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BAŞ YAZI

AKP, Yeni bir Döviz Şokunu 
Kaldırabilir mi?
Süleyman Demirel’in “Boş tencerenin 
yıkamayacağı iktidar yoktur” sözüne bu aralar 
sıkça atıf yapılıyor. Arınç’ın onlar “cebine giren 
ve cebinden çıkan paraya bakar. Eğer onda bir 
eksilme görüyorsa, din iman vatan millet bunlar 
bir kenarda durur... ama değer yargıları tamamen 
değişebilir.” demesi de manidar.
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Sahi Marksist Ekole Sahi Marksist Ekole 
Gerçekte Ne Oldu?Gerçekte Ne Oldu?

sf 5sf 5

Emekçiyi 
Zam Yağmurundan  
MÜCADELE 

KORUR!

TAY TEKSTİL İŞÇİLERİ DİRENEREK KAZANDI!
İstanbul - Sultangazi’de bulunan ve hazır giyimde dünya devi 
konumundaki Zara’ya üretim yapan Tay Tekstil’de 44 işçi, 
patronun işten atma saldırısına karşı direnişe geçti. 5 günlük 
direnişin ardından patron pes etti, işçiler tazminatlarını 
kazandı. İşte hem bölgesel hem de sektörel açılardan önem 
taşıyan o direnişin ve zaferin hikâyesi… sf 8

ARJANTİN’DEKİ ARJANTİN’DEKİ 
YOLDAŞLARIMIZDAN YOLDAŞLARIMIZDAN 

BÜYÜK SEÇİM BAŞARISIBÜYÜK SEÇİM BAŞARISI
sf 6sf 6

İşkencederesi Direnişi İşkencederesi Direnişi 
ve İklim Zirvesi:ve İklim Zirvesi:  
Ekolojik Krize Karşı Ekolojik Krize Karşı 
İki Tarz-ı Siyasetİki Tarz-ı Siyaset  
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AKP’nin 
Düzeni 

Öğrenciye 
Zulüm

Pandeminin ilanıyla üniversitelerde yüz yüze eğitime ara 
verilmesi nedeniyle yurtların ve öğrenci evlerinin büyük bir 
kısmı kapanmıştı. Okulların açılacağının duyurulmasıyla 
birlikte yeni dönemde öğrencilerin kalacak yer arayışına 
geçmesiyle KYK yurtlarının kapasite yetersizliği ile özel 
yurtların ve kiralık evlerin fiyatlarının uçukluğu barınma 
sorununu ortaya çıkardı. sf 3
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Evrensel’in haberine göre 
direnişin 4. gününde jandarma 
köylülerin evlerine giderek tacizde 
bulundu. Gazeteye konuşan bir 
köylü ”Pazar günü sabahın erken 
saatlerinde hiç izin olmadan 
evlerimizin içine kadar giren 
devletin jandarmaları, halkı 
koruyacağına şirketin korumalığını 
yapmaktadır. Ey devletin 
görevlileri, neredesiniz, insanların 
yaşam alanlarına giriyorlar, nasıl 
bir hukuksuzluktur” diyerek 
karşılaştıkları hukuksuzluğu dile 
getirdi.

AKP döneminde İşkencedere 
Vadisi’ne benzer şekilde pek çok 
doğal alan yok edildi, Cengiz 
İnşaat gibi yağmacı şirketlerin 
talanına açıldı ve bu doğa 
katliamlarına karşı sayısız direniş 
yaşandı. İşkencedere Direnişi 
ise zamanlama itibariyle tam da 
iklim değişikliğine karşı ABD’nin 
davetiyle 40 ülke liderinin katıldığı 
iklim zirvesinin gerçekleştirildiği 
günlere denk geldi. Erdoğan 
da online düzenlenen zirveye 
katıldı. Konuşmasında özetle 
iktidarları döneminde Türkiye’de 
ne kadar ağaç dikildiğinden, hala 
Türkiye’nin onaylamadığı Paris 
İklim Anlaşması çerçevesinde 
ortaya konan emisyon azaltım 
hedeflerinden, Emine Erdoğan 
öncülüğünde hazırlanan “Sıfır 
Atık Projesi”nden ve hatta Millet 
Bahçesi projelerinden bile bahsetti.

Günümüzde iklim krizinin 
önemli bir gündem maddesi 
olduğuna şüphe yok. Milyonlarca 
insan her yıl iklim değişikliği 
kaynaklı nedenlerden ötürü 
yaşam alanlarını yitirirken; büyük 
felaketler tesadüfün ötesinde 
artık kaçınılmaz gerçekler haline 
geldi. Örneğin tüm dünyayı 

saran Covid-19 krizi… Kentsel 
alanların genişlemesi, kapitalist 
üretimin doğal alanlar üzerinde 
yarattığı yıkım, yaban hayatının 
ve biyoçeşitliliğin aldığı geri 
dönüşümü olmayan tahribat bizleri 
daha büyük risklerle yüzleştirmeye 
devam edecek.

Taraf ülkeleri emisyon salınımı 
konusunda farklılaştırılmış 
sorumluluk ilkesi çerçevesinde 
taahhüt altına sokan Paris İklim 
Anlaşması böyle bir geleceğin 
kapitalistler tarafından da 
görülmesinin sonucuydu. Zira 
mevcut haliyle ekolojik krizin 
kapitalizmin olağan işleyişine 
imkan tanımayacağı da sıkça 
dile getiriliyor. Dahası bu sorun 
gelir adaletsizliği, cinsiyet 
eşitsizliği gibi pek çok sosyal 
ve ekonomik sorunla iç içe 
geçmiş durumda. Geçtiğimiz 
yıllarda iklim değişikliğine karşı 
talepleri ve yöntemleri oldukça 
sınırlı olsa da milyonlarca 
insanın iklim değişimine karşı 
sokaklara dökülmesi de bir uyarı 
niteliğindeydi. 

Kapitalistler ve siyasal 
temsilcileri 1992’de Rio’da 
gerçekleştirilen iklim zirvesinden 
bu yana çevresel krize sistem içi 
bir çözüm arayışı içerisindeler. 
1997’de imzalanan Kyoto 
Protokolü bu arayışın bir 
sonucuydu ve neticesinde çözüm 
yine krizi fırsata dönüştürerek 
bulundu. ABD, Çin, Hindistan 
gibi doğayı talan eden ülkelerin 
Kyoto’nun getirdiği sınırlı 
kısıtlamalara bile uymayı 
reddetmeleri bir yana; protokol 
arkasında karbon gazı salınımını 
karbon kredisi, emisyon ticareti 
gibi piyasa mekanizmalarıyla 
kontrol almayı hedefleyen bir 

garabet bıraktı. Yani bunun 
sonucunda gelişmiş ülkeler, dev 
şirketler parası neyse ödeyip 
karbon kredileri satın alarak 
doğayı kirletmeyi sürdürebilirlerdi. 
Günümüze gelindiğinde karbon 
kredisi ve ticaret sistemleri dünya 
genelinde toplam emisyonun 
yarısından fazlasını kapsayacak 
büyüklüğe erişmiş durumda. 
2019 yılında karbon ticaretinden 
elde edilen gelir yaklaşık 45 
milyar dolardı. Aşağıdaki grafik 
incelendiğinde dünyanın CO2 gazı 
salınımını azaltma konusunda ne 
kadar yol aldığı(!) görülecektir.

Asıl problem ise kamuoyunda 
iklim krizine karşı bir şeyler 
yapılıyor izlenimi verilmesi. 
Zira bu kadar acil bir meselede 
halen ortaya konan hedefler 
on yılları kapsıyor ve çözüm 
geleceğe havale ediliyor. Paris 
İklim Anlaşması’yla ortaya konan 
küresel sıcaklık artışını Sanayi 
Devrimi öncesine göre 2 oC ile 
sınırlandırma hedefi gerçekleşecek 
olsa dahi insanlık pek çok felaketle 
karşıya kalacak. Hükümetlerarası 
İklim Değişikliği Paneli’ne göre 
2°C’lik bir sıcaklık artışı sel riski 
% 170’e, şiddetli kuraklığa maruz 
kalan insan sayısı 410 milyon’a, 
aşırı sıcak hava dalgalarından 
etkilenen nüfus oranını % 28’e 
çıkaracaktır. Böyle bir durum 
beraberinde tarım alanlarının yok 
olmasını, buzulların erimesiyle 
birlikte pek çok coğrafyada 
kentlerin sular altında kalmasını, 
temiz su kaynaklarının yok 
olmasını getirecek ve yüz 
milyonlarca insanı bulundukları 
yerlerden göç etmek zorunda 
bırakacaktır. Bunların Paris İklim 
Anlaşması’nın gerekliliklerinin 
yerine getirilmesi durumunda 

karşılaşacağımız en iyimser 
tahminler olduğunu da belirtmek 
gerek.

Türkiye’ye dönecek olursak… 
Türkiye Paris İklim Anlaşması’nı 
imzaladı ancak henüz onaylamadı. 
Zira her fırsatta Türkiye’nin 
ekonomik anlamda şahlandığını 
dile getiren iktidar söz konusu 
anlaşmanın gerekliliklerini 
yerine getirmek olduğunda ipe 
un seriyor. Anlaşma gereğince 
“gelişmiş ülkeler” kategorisinde 
yer almak Türkiye’ye gelişmekte 
olan ülkelere verilecek maddi 
destek bağlamında yükümlülükler 
getiriyor. Bu durum Türkiye’nin 
itirazıyla karşılaşmıştı. Türkiye 
hem gelişmekte olan ülkelerle 
aynı kategoride değerlendirilerek 
finansal ve teknolojik destek 
almak istiyor hem de gelişmiş 
ülkelerle aynı şekilde emisyon 
azaltımı taahhüdü altına sokulmak 
istemiyor.

Erdoğan iklim zirvesinde 
2030 yılında % 21’e varan bir 
emisyon azaltımı yapacaklarını 
beyan etse de cümlenin eksik 
kurulduğunu söylemek gerek. 
Türkiye anlaşma sekreteryasına 
sunduğu niyet beyanında 2012 
yılında 430 milyon ton olan 
CO2 salınımın 2030 yılında 929 
milyon olarak gerçekleşeceğini 
belirtti. Peki azaltım nerede? 
Aslında Erdoğan’ın belirttiği 
emisyon oranlarındaki düşüş 
niyet beyanında verilen grafiğe 
bakılacak olursa hedeflenen 
1.175 milyar ton CO2 üzerinden 
gerçekleşecek. Yani aslında bırakın 
düşüşü, Türkiye’nin emisyon 
salınımı neredeyse iki kattan fazla 
artış gösterecek.

Türkiye ve pek çok gelişmekte 

olan ülke Sanayi Devrimi’nden 
bu yana gerçekleştirilen sera 
gazı salınımında çok küçük 
payları olduğunu belirterek bu 
konuda tarihsel hak iddiasında 
bulunuyorlar. Yani aslında 
doğayı kirletme konusunda -öyle 
bir zamanımız varmışcasına- 
kendilerine birkaç on yıl daha 
müsade edilmesini talep ediyorlar. 
Bu durum Paris gibi uluslararası 
anlaşmaların daha baştan ölü 
doğumuna yol açıyor.

Gelişmiş ülkeler cephesinde 
ise fosil yakıtların kullanımı 
düşüşe geçmiş olsa da salınım 
miktarlarında çok az değişiklik 
gerçekleşmesi sorgulanmalıdır. 

Bu manzara iklim değişimine 
karşı ortaya konan “üstün 
çabaların” ne kadar işlevsiz 
olduğunun bir göstergesidir. Hal 
böyleyken yapılması gereken insan 
emeğinin ve doğal kaynakların 
yoğun sömürüsüne dayanan, 
sınırsız büyüme hedefini hiçbir 
zaman terk etmeyen ve zenginliği 
% 99’un elinde yoğunlaştıran 
kapitalizmle hesaplaşmaktır.

Nasıl bir yol izlenmesi gerektiği 
konusundaysa İşkencederesi’nde, 
Fırtına Vadisinde, Kaz Dağları’nda 
ve daha pek çok yerde yaşam 
alanlarını savunanlardan 
öğreneceğimiz çok şey var. 
Küresel ekolojik yıkımın, yumuşak 
koltuklarda oturarak milyarlarca 
insanın geleceği yerine karlarını 
ve siyasi çıkarlarını ön plana 
koyan bir avuç asalağın eline 
bırakılamayacak kadar acil çözüm 
beklediği unutulmamalıdır.

İŞKENCEDERESİ DİRENİŞİ İŞKENCEDERESİ DİRENİŞİ 
VE İKLİM ZİRVESİ: VE İKLİM ZİRVESİ: 
EKOLOJİK KRİZE KARŞI EKOLOJİK KRİZE KARŞI 
İKİ TARZ-I SİYASETİKİ TARZ-I SİYASET

İşkencedere Vadisi’nde köylüler jandarmanın saldırılarına rağmen Cengiz İnşaat’ın taş ocağı 
projesine karşı direnişlerini sürdürüyor. Pandemi nedeniyle getirilen yasakları fırsat bilen 
şirket, geçtiğimiz günlerde iş makinelerini vadiye yığmıştı. Devletin kolluk güçleri de her 
zaman olduğu gibi yaşam alanlarını savunan köylülere karşı şirketin “güvenliği”ni sağlıyor. 

Emre Güntekin
t emregntekin
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2021-2022 Eğitim - öğretim yılının yüz 
yüze olacağı duyurulduktan sonra kira 
fiyatlarındaki artış Sosyalist gazetenin 32. 
Sayısında Emre Gültekin’ in “ Kiralara 
Maaş Dayanmıyor ” yazısıyla işlenmişti. 
Üstünden çok geçmeden KYK yurtlarının 
kapasite yetersizliği ve özel yurtların 
pahalılığı ülkenin en çok konuşulan 
gündemlerinden biri oldu. 

Pandeminin ilanıyla üniversitelerde 
yüz yüze eğitime ara verilmesi nedeniyle 
yurtların ve öğrenci evlerinin büyük bir 
kısmı kapanmıştı. Okulların açılacağının 
duyurulmasıyla birlikte yeni dönemde 
öğrencilerin kalacak yer arayışına 
geçmesiyle KYK yurtlarının kapasite 
yetersizliği ile özel yurtların ve kiralık 
evlerin fiyatlarının uçukluğu barınma 
sorununu ortaya çıkardı. 

Son bir yılda ülkede 20 tane KYK 
yurdu kapandı. Kapanan yurtlar nedeniyle 
toplam 17 bin 341 yatak azaldı. İstanbul’da 
yatak başına 32, İzmir ve Ankara’da yatak 
başına 11 öğrenci düşüyor. Lisans ve ön 
lisans da okuyan öğrenci sayısı (örgün) 
3 milyon 800 bin iken KYK yurtlarının 
kapasitesi ise 700 bin.

2019-2020 Eğitim- öğretim yılında 703 
bin kapasitesi varken, 2020- 2021 eğitim- 
öğretim yılında kapasite 695 bine düştü. 
Ekonomik krizin derinleşmesi, yurt ve 
kira artışları nedeniyle KYK yurtlarına 
2021- 2022 yılı için talep daha çok arttı, 
pandemide çekilen konut ve yurt talebinin 
iki yılın birikimi ile geri gelmesiyle ile 

yurt ihtiyacı iyice büyüdü. 2021 itibariyle 
İstanbul’da öğrenci sayısı 401 bin 65. Son 
10 yılda İstanbul’da 2 tane KYK yurdu 
yapıldı.  Ankara ve İzmir’de de KYK 
yurtlarının kapasiteleri azaldı. 

Ensar, TÜRGEV, TÜGVA, İlim Yayma 
Cemiyeti gibi tarikat ve cemaat yurtlarına 
sudan ucuz araziler, binalar vererek, 
milyonlarca liralık ihaleler vererek yurtlar 
açmasına olanak sağladılar. Bu yurtlar 
hali hazırda bulunan KYK yurtları ve özel 
yurtlardan çok daha ucuza olduğu için 
gençliği ve aileleri bu yurtlara mahkum 
etme politikası izleniyor. Böylelikle 
İslamcı toplumsal dizayn çabalarının çirkin 
yüzünü birkez daha görmüş oluyoruz.  

İslamcı dayatma ile el ele giden bir 
yurt politikası da faşist ablukadır. KYK 
yurtlarında muhalif öğrenciler barınmasın, 
fikirler ve talepler gelişmesin diye ülkücü 
çetelerin at oynatmasına izin veriliyor. 
Aykırı bir kitap, görüş ve hatta müzik bile 
yurtlarda barındırılmıyor. İdareciler de bu 
politikanın sürmesi için özenle seçiliyor. 

KYK yurtlarindaki yasakçı anlayış 
çağdışı uygulamalarla atbaşı gidiyor. Bu 
yasaklar kadın öğrenciler üzerinde iki misli 
baskı kuruyor. Kalabalık odalar, yaşam 
alanlarının darlığı, mahremiyetin yokluğu, 
kültür ve sanatın esamesinin olmaması, 
olanakların kısıtlılığı… Öğrenciler bu 
yüzden ilk yıl yurtta kaldıktan sonra 
derhal eve çıkmanın yollarını arıyorlar. 
Sonuçta dar gelirli öğrenciler bu hayali de 
gerçekleştirecek imkana sahip olamıyor. 

Sayıştay’ın Gençlik ve Spor Bakanlığı 
Denetimi 2019 raporunda kiralanan 
yurt binalarında can güvenliği (yangın, 
deprem, alt yapı- tesisat vb.) yoktur tespiti 
varken, Gençlik ve Spor Bakanı Mehmet 
Muharrem Kasapoğlu, KYK yurtlarının 
dünyanın en modern otel zincirleriyle 
rekabet eder durumda olduğunu söylüyor. 
Diğer taraftan Erdoğan bizden önce KYK 
burs-kredi ücreti 45 liracık iken şimdi 
650 TL olması ile övünüyor. ( 45 Lira ile 
bir buçuk çeyrek altın alınırken, 650 TL 
ile bir çeyrek altın alınamıyor.) Erdoğan 
sarayda yaşarken, reklam için market 
alışverişine çıkıp her şey gayet uygun, 
market zamlarının nedenini üreticiye, 
tedarikçiye atarak enflasyonu görmezden 
gelirken; kiralık eve çıkamayan, yurtlarda 
kalacak yer bulamayan bu yüzden eylem 

yapan gençleri bildiğimiz gibi yine terörist 
ilan ediyor. Eşi Emine Erdoğan tasarruf 
için “mango alın kurutun” diye pazarda 
meyvenin çürüğünü almak zorunda kalan 
halka “öneride” bulunuyor. 

Emekçi halka, gençliğe hiçbir gelecek 
vaad etmeyen AKP düzeni patrona 
zenginlik, öğrenciye zulüm ediyor. 

Barınma sorunu ile ilgili taleplerimiz 
var:

• Herkese yetecek ücretsiz yurt !

• Yurt sağlanmayan öğrencilere aile 
gelirine göre kira desteği !

• Özel yurtlar kamulaştırılsın !

• İhaleci inşaat patronlarının toplu 
konutlarına el konulup yurt yapılsın !

Pandemi ile birlikte yetersizliği 
daha da günyüzüne çıkan sağlık 
sistemine bir darbe daha vuruldu. 
Poliklinik randevularının alındığı 
Merkezi Hekim Randevu Sistemi 
(MHRS) üzerinden muayene 
aralıkları 5 (Beş) dakikaya 
düşürüldü. Sistematik olarak 
yoğun çalışma temposuna, ağır 
koşullara ve şiddete uğrayan 
doktorlar ise randevu süresinin 
kısaltılmasına tepki gösterdi.

Ataması yapılması gerekirken, 
çözüm olarak muayene süresini 
kısaltmak bir doktorun günde 90 
hasta muayene etmesi anlamına 
geliyor.

Sosyal medya üzerinden 

tepki gösteren doktorlar ise beş 
dakika gibi bir sürede hastayı 
muayene etmenin mümkün 
olamayacağını, yalnızca yapılan 
test sonuçlarına göre reçete 
verip yollayabileceklerini ve 
bu yöntemin yetersizliğini 
vurguluyorlar. 

Türk Tabipler Birliği 
(TTB)’nin Sağlık Bakanlığı’na 
gönderdiği yazıda “Tıbbi 
bilgiye, bilimsel kanıtlara 
aykırı bir şekilde çıkabilecek 
tıbbi uygulama hatalarından bu 
koşullarda meslektaşlarımızın 
sorumlu tutulamayacağını, ortaya 
çıkacak hatalardan doğrudan 
sağlık kurumları yöneticilerinin 
sorumlu sayılacağını belirtiriz” 

ifadeleri yer alıyor. 

Halk sağlığını umursamayan, 
sağlığı yalnızca kazanç kapısı 
olarak gören özel hastane 
patronlarını yıllardır besleyip 
şimdi bir de tüm sağlık sistemini 
Medipol Hastaneleri sahibi 
Fahrettin Koca’ya emanet eden 
hükümetten de ancak bu kadarı 
beklenirdi. 

Bir tarafta sıra almak için 
aylarca beklenen Hacettepe 
Hastanesi, 5 dakikada hasta 
muayene etmek zorunda 
bırakılan doktorlar, yeniden 
zamlanan özel sağlık sigortası, 
ilaç bekleyen SMA hastası 
çocuklar;

Diğer tarafta hasta garantili, 
işletme mantığıyla çalışan, 
dolmayacağı bilinmesine 
rağmen patronları ihya etmek 
için şehirlerin en sapa yerlerine 

yapılan hastaneler ve özel 
hastane patronu bir sağlık 
bakanı ve her geçen gün özel 
sektöre daha fazla sunulan sağlık 
sistemi..

GÜNCELGÜNCEL

AKP’NIN DÜZENI 
ÖĞRENCIYE ZULÜM

Demet Koca

5 DAKIKADA MUAYENE:
KAPITALIZM HASTA EDER

Bahar İmla
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AKP/Saray rejimi de 
tehlikenin farkında. Önce 
ekonomideki tepetaklak 
hali reddetseler de Erdoğan 
son konuşmalarında tüm 
dünyada durumlar kötü 
diyerek suçu başkalarına 
atma peşinde. Ancak yıllarca 
AKP’ye oy vermiş yoksul 
muhafazakar emekçiler 
işsizlik, hayat pahalılığı, 
yoksullukla boğuşurken krizin 

faturasını AKP’ye, Erdoğan’a kesiyor. 
Kendi yandaşları da dahil olmak üzere 
kamuoyu anketlerinde AKP kararsızlar 
dağıtıldığında bile %30’ların altını 
görüyor.  

Ekonomi Belirleyici
AKP’nin uzun yıllar süren iktidar 

döneminde seçmen desteğini korumasında 
ekonomi önemli bir yerde durdu. Dünya 
konjonktürünün sağladığı imkanlarla 
yüksek miktarlarda ucuz döviz borcuna 
ulaşmak çok kolayken inşaat sektörünün 
motoru olduğu bir ekonomik büyüme 
görüntüsü yaratıldı. Aslında büyüme de 
oldukça sınırlıydı; 2003-2015 arasında 
ekonomik büyüme oranı %4,4’den 
fazlası değildi. Çin’in dünyaya plastikten 
telefona ucuz meta sağlaması, kredi 
kullanımıyla ev-araba alınabilmesi gibi 
olgularla halkta yanılsamalı bir refah 
hissi yaratılmıştı. Bu süreç, ABD Merkez 
Bankası’nın parasal sıkılaşmaya geçmesi 
ve sıcak para akışının zayıflamasıyla 
tıkandı. Döviz fiyatı yükselirken ithalata 
bağımlı ekonomide enflasyon da 
tetiklendi; faizler de yükseldi. 2018’de 
Rahip Brunson meselesi üzerinden ABD 
yaşanan gerilimle ekonomik tıkanma bir 
kriz biçiminde kendini dışa vurdu. O gün 
bugündür AKP ekonomiyi toparlamak 
için olmadık taklalar atıyor ama olmuyor.

2015 Haziran’ından bu yana ülkede 
her seçim iktidar için kritik önemde 
ama 2022’de yapılacağı görünen 
Cumhurbaşkanlığı seçimleri bir ikbal 
meselesine dönmüş durumda. AKP ve 
Cumhur İttifakı’nın oy oranları %45’in 
altına düşmüşken ekonomiyi seçim 
öncesinde kısa sürede olsa canlandırmak 
için Saray her yolu deniyor. Planda; 
faizleri düşürüp yaygın kredi kullanımı 
sağlayarak ekonomik canlanmayla 
piyasayı, vatandaşı memnun etmek 
var. Yeni bir döviz krizi kendileri 
götürebilecek güçte olmasına rağmen 
sınırları zorluyorlar. 

Sorun Yapısal
Ekonomik durgunluğun sorumlusu 

olarak tek adam rejimine geçilmesini, 
AKP’nin son dönem politikalarını 
göstermek muhalefette yaygın bir 
eğilim. AKP’nin neoliberal programı 
sadakatle uyguladığı döneme dönülse 
ekonomi tıkır tıkır işleyecek; MB Başkanı 
bağımsız davransa, ülkeye sıcak para 
aksa kurtulacağız söylemi ana muhalefet 
partilerinin de temel söylemi. AKP sonrası 
ekonomiyi IMF ile eşgüdümlü çalışacak 
neoliberal isimlere teslim edecek burjuva 
partiler açısından bu değerlendirme 
şaşırtıcı değil. Oysa ki bugün ekonomide 

yaşanan sorunların nedeni tam da bu güzel 
adledilen günler. 19 yıllık iktidarında 
AKP, ödenmesi gereken borç miktarı arşa 
ulaşmış, ithalata bağımlı, inşaat odaklı 
ekonomi modeliyle bugünkü tıkanmanın 
yolunu döşedi. AKP iktidarı aldığı 2002 
yılında dolar bugünkü TL cinsinden 1,5 
lira iken 2014’te 2,1 lira idi. Aradaki 
12 yıl boyunca döviz ucuz, TL değerli 
olmaya devam etti. Bu durumun sonucu 
döviz cinsinden şuursuz bir borçlanmanın 
yanında ithalatın zirve yapması oldu. İç 
pazarda ucuz ithalat ürünleriyle rekabet 
edemeyen yerli küçük üretici yavaş yavaş 
piyasadan silinirken tarım-hayvancılık 
tasfiye edilmiş ve sanayisizleşmede tam 
gaz ilerlenmiş oluyordu. Hala da aynı 
mantık devam ediyor. İktidarı sarsan 
mutfaktaki yangını azaltmak için temel 
tüketim maddelerini ucuza getirmek 
adına ithalatın önü açılıyor. Et fiyatı mı 
pahalandı getir Angusu. Tahıl, hububat 
mı pahalandı nohut, mercimek, buğday, 
arpa, mısır, yulaf gibi ürünlerde ithalatan 
alınacak gümrük vergisin sıfırla. İktidar 
kısa vadede rahatlasa da olan vatandaşa 
oluyor.

Ekonomide üretimin değil de inşaat 
rantının, iktidara yakınlıkla kazanılan 
ballı ihalelerin, finansal maceraların öne 
çıkması aslında orta ve uzun vadede 
büyümenin zayıflaması, işsizliğin 
artması, döviz değerlendikçe enflasyonun 
fırlaması, cari açığın büyümesiyle birlikte 
ekonomik kırılganlığın artması demekti. 
Korkut Boratav, 2007-2016 arası dönem 
için büyüme oranının %3,2’ye düştüğünü 
hesaplamıştı. İşsizlik de vahim durumda: 
DİSK-AR Temmuz 2021 raporuna göre 
geniş tanımlı işsiz oranı %27, genç işsizlik 
oranı ise %35’lere ulaşmış durumda. 
Enflasyon desen 1990’ları aratmayacak 
bir manzaraya doğru bir ilerleyiş var. 
TÜİK tüketici enflasyonunu Eylül ayında 
%19,58 açıklayadursun Enflasyon 
Araştırma Grubu (ENAG) 12 aylık 
enflasyonu yüzde 44,7 olarak hesapladı. 
Gıda enflasyonu TÜİK verilerine göre bile 
%29. 

AKP’li yıllarda yaratılan sanayisizleşme 
politikalarının terk edilmesinin çağrısını 
yapan, uluslararası neo-Keynesyen 
eğilimlerden etkilenen burjuvalar da 
yok değil. Mesela Ankara Sanayi Odası 
Başkanı Nihat Özdebir, yüksek katma 
değer yaratan ve ithalata bağımlı olmayan 
üretim modeline dayalı bir yapısal 
dönüşüm çağrısı yapmıştı: “Geçmiş 
yıllarda ülke olarak tercihimiz, yabancı 
sermaye ile finanse edilen ithalata 
bağımlı bir sanayileşme politikasıydı… 
etkin yapısal dönüşüm politikalarının 
devreye girmesi gerektiğine inanıyorum. 
Yapısal dönüşüm, üretimi harekete 
geçirecek yapısal tedbirlerdir” 

Kış Zor Geçecek

Ekonomik görüntüyü daha da bozacak 
kış aylarına doğru ilerliyoruz. Her 
ne kadar meyve-sebze yazın da ciddi 
ölçüde ucuzlamasa da gıda enflasyonu 
açısından kış ayları daha bir kötü olacak. 
Kaldı ki TÜİK rakamlarında bile üretici 
enflasyonuyla tüketici enflasyonu 
arasında uçurum oluşmuş durumda ve 

bu fark yavaş yavaş da olsa tüketiciye 
yansıtılacak. 

Kışı zor kılan diğer bir faktörde ısınma 
giderleri. Yakıt masrafları geçen yıla 
göre neredeyse ikiye katlanmış durumda. 
Doğalgaz fiyatları, 2008 küresel krizinden 
bu yana en yüksek seviyeye yükseldi ve 
1,5 yılda doğalgaz fiyatı küresel ölçekte 
%340 arttı. Doğalgazın fiyatının artması 
demek santrallerde doğalgazla üretim 
yapıldığı için elektrik fiyatının da artması 
demek. Petrol de eskeza öyle: tedarik 
krzi, OPEC’in üretim artışına gitmemesi 
gibi nedenlerle Brent cinsi ham petrol 
varil fiyatı 82 dolar ile son 3 yılın yeni 
zirvesinde. Türkiye’de ısınma için yaygın 
şekilde kullanılan kömür fiyatı da geçen 
yıl tonu 1200 liradan bu yıl 2600 liraya 
fırlayarak yüzde 100’den fazla zamlanmış 
durumda. 

Enerji fiyatının artması, iğneden ipliğe 
bütün ürünlerin fiyatlarının da artmasını 
beraberinde getirir. Dolayısıyla %20
’ye dayanan TÜİK enflasyonu bile kışın 
artış eğiliminde olacak. Kış vatandaşın 
öfkesini, hoşnutsuzluğunu da artıracak. 

Faiz Düşürmeye Devam: 
Nereye Kadar?

Piyasadaki yaygın öngörü Eylül 
sonundaki MB toplantısında faiz indirimi 
olmayacağı yönündeydi. Erdoğan’ın 
basıncıyla MB enerji, gıda ve alkolsüz 
içecekler, alkollü içkiler ile tütün ve altın 
fiyatlarındaki değişimleri dışlayarak 
elde edilen C çekirdek enflasyonu baz 
alarak faiz indirimi başlayınca yılın 
kalan 3 ayında faiz indirimlerinin 
devam edeceği dünyanın önemli yatırım 
bankaları açısından da kesinlik kazandı. 
Piyasa hala beklentilerini iyimser tutsa 
da AKP/Saray rejiminin piyasaya kredi 
pompalayabilmesi için %14’ler seviyesine 
inmiş bir faiz oranının üstü iş görmez. 
Dolayısıyla önümüzde en az %4-5’lik bir 
faiz indirimi duruyor.  Ama bu düzeyde 
faiz düşürmelerinin nasıl sonuçları olur? 

Cevap vermek için daha 2 yıl önce 
yaşanmış örneğe bakmamız yeter. 2018 
Ağustos’unda yaşanan döviz krizi 
sonrasında %24’e tırmanan faiz oranı 
doların yükselişini durdurmuştu. Ancak 
Merkez Bankası, Erdoğan’ın direktifiyle 
faizi %8,25’e kadar indirdi ve rezervlerini 
kullanarak dövizde yükselmeyi bir dönem 
engelledi. Ancak nereye kadar? 2020 
Ağustos’unda yeni bir döviz krizi patlak 
verene; Dolar 7,2’yi geçene kadar. Tekrar 
faiz %19’a kadar yükseldi. Bugün de 
faiz indirimi devam ettiğinde dövizde 
bir sıçramanın zemini hazırlanıyor. 
2018 sonrası Merkez Bankası’nın 128 
milyar dolarlık rezervi piyasada her 
gerektiğinde kamu bankaları aracılığıyla 
satılarak döviz düşürülmüştü. Bugün 
böyle bir araç MB’nin elinde yok. 
Dolayısıyla ekonomiyi canlandırayım 
derken ciddi bir faiz indiriminde dövizde 
patlama yaşanacak; yeni bir döviz şoku 
AKP’nin iktidarı sürdürememesinin 
kapısını aralayacaktır. Kısacası böyle 
durumlar için yaygın bir deyim gerçeklik 
kazanacak: Dimyat’a pirince giderken 
evdeki bulgurdan olmak.

GÜNEŞ
GÜMÜŞ
SEP GENEL BAŞKANI

Süleyman Demirel’in 
“Boş tencerenin 
yıkamayacağı iktidar 
yoktur” sözüne bu aralar 
sıkça atıf yapılıyor. Damat 
belası olmasa AKP’de ne 
kadar duracağı belirsiz, 
müzmin hoşnutsuz Bülent 
Arınç’ın iktidarın dindar 
destekçilerini kast ederek 
onlar “cebine giren ve 
cebinden çıkan paraya 
bakar. Eğer onda bir 
eksilme görüyorsa, din 
iman vatan millet bunlar 
bir kenarda durur... ama 
değer yargıları tamamen 
değişebilir.” demesi de 
manidar.

AKP, Yeni bir Döviz Şokunu AKP, Yeni bir Döviz Şokunu 
Kaldırabilir mi? Kaldırabilir mi? 

t GunesGumus_SEP
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SAHI MARKSIST EKOLE 
GERÇEKTE NE OLDU?

V. U. Arslan
t veliumutarslan

“Tarih bir şey yapmaz, sınırsız zenginliklere sahip değildir, savaş vermez. Tüm bunları yapan, 
yaşayan ve gerçek insandır; sahip olan ve savaşan insan; olduğu haliyle tarih insandan ayrı ve 
kendi amaçları için insanları araç olarak kullanan birşey değildir; tarih kendi amaçları için 
mücadele veren insanın faaliyetinden başka birşey değildir” 

(K.Marx ve Friedrich Engels, Kutsal Aile, Sol Yayınları, s.93)  

Metin Çulhaoğlu geçtiğimiz 
haftalarda “Marksist Ekol Ne 
Oldu” başlıklı bir yazı yayınladı. 
“Bundan yaklaşık 25 yıl kadar 
önce, Türkiye’de ‘yeni bir 
Marksist ekolün’ oluşmasının 
mümkün ve gerekli olduğunu 
söylemiştim. Bugün bakıldığında 
görünen durum ise şudur: Böyle 
bir “ekol” oluşmadığı gibi 
oluşacağa da benzememektedir.” 
25 yıl sonra gelen, nerden 
baksanız feci şekilde karamsar 
bir yorum. Bu karamsarlık ve 
iddiasızlık, TİP’in son dönemde 
halktan gördüğü ilgiyi de hesaba 
kattığımızda epeyce çarpıcı 
duruyor.  

Çulhaoğlu da bu çelişkinin 
farkında olduğundan yazının 
devamında Türkiye’de sosyalist 
bir yükselişin olabileceğini, 
hatta bu şansın son 40 yıla 
bakıldığında her zamankinden 
yüksek olduğunu belirtiyor. 
Gelgelelim hemen ardından 
“bu yükselişe Marksist düşünce 
alanında bir canlanmanın eşlik 
etmesinin çok güç olduğunu” 
yeniden vurguluyor.  

İyi de Marksizmin belirleyiciliği, 
gücü, etkisi vs olmadan 
sosyalist yükselişten ne ölçüde 
bahsedilebilir ki! Çulhaoğlu 
da bir paragraf sonra uygun bir 
üslupla bu durumu teslim ediyor: 
“bu canlılık ve yaygınlığın 
Marksist girdiler olmadan 
şekilsiz, içeriksiz ve istikametsiz 
kalma ihtimali çok yüksektir”. 

Peki, Marksist düşünce alanında 
bir canlanmanın eşlik etmediği 
sosyalist bir yükseliş olabilir mi? 
Aklımıza ilk olarak Gezi İsyanı 
geliyor. Gezi’de Marksizmin 
etkisinde bir canlanma olmadı. 
Ama Gezi zaten sosyalist bir 
yükseliş de değildi. Geçtiğimiz 
yıllarda dünyanın birçok 
ülkesinde emekçiler ve gençler 
kapitalist krize ya da burjuva 
diktatörlere karşı ayaklandılar, 
ama Marksizmin etkisi zayıf 
olduğundan eylemsel radikallik 
ile fikirsel radikallik arasında 
büyük bir uçurum oluştu. 
Kitleler belki sokaklarda büyük 
bedeller ödediler ama burjuva 
yanılsamalara sahip olmaya 
devam ettiklerinden toplumların 
sola kayışı sınırlı oldu, sosyalist 
bir canlanma yaşanmadı. Yani 
kendiliğinden gelişen emekçi 
ve gençlik hareketlerinin, 
etkin sosyalist öznelerin 
müdahalesi olmaksızın, burjuva 
hegemonyayı kırarak sosyalizme 

evrileceğini varsaymak gerçekçi 
olmayacaktır.  

Burjuva yanılsamaların panzehiri 
Marksçı sınıf perspektifi, 
enternasyonalizm ile devrimci 
eylem ve örgüt fikridir. 
Bu yüzden de sosyalizmin 
yükselişini Marksizmin 
entelektüel hegemonyasının 
gelişmesi dışında düşünemeyiz. 
Diğer taraftan sosyalizmin 
gelişimi adına sol liberal 
kimlik siyasetinin ilerlemesini 
anlayacaksak o başka. Bu 
durumda ABD’de Biden’a, 
Almanya’da kadavra 
Yeşiller’ine, Yunanistan’da 
Syriza’ya bel bağlarız. Ama 
bu partilerin yükselişleri hiç 
de sosyalizmin yükselişi 
anlamına gelmedi. Türkiye’de 
HDP’nin yıldızı parlıyorken de 
yaşadığımız şey, sosyalizmin 
yükselişi değildi.

Sosyalizmin 
Gelişim Şansı

Peki Çulhaoğlu’nun sözünü 
ettiği 40 yıllık zaman dilimi 
içerisinde sosyalizmin gelişim 
şansının her zamankinden 
yüksek olması meselesi nedir? 
Çulhaoğlu’nun ima ettiği şey, 
kuşkusuz, TİP’in yakaladığı 
momentle alakalı. Gerçekten de 
TİP’in son dönemde yakaladığı 
halk ilgisi gözle görülür 
düzeyde. Peki emekçilerin, 
gençlerin ve entelektüellerin 
TİP’e yönelik destek ve 
sempatileri Çulhaoğlu’nu 
neden umutlandıramıyor? Ya da 
Marksist bir ekol belki iddialı 
duruyor ama Marksist düşüncede 
bir canlanma nasıl mümkün 
olabilir? 

Belki de bir ya da birden çok 
ülkedeki başarı öyküleriyle 
dünyada yeniden kızıl rüzgarlar 
esmeye başlayabilir. Belki 
de ama oturup bu rüzgarları 
bekleyecek halimiz yok. 
Marksist düşüncede canlanma 
ancak sosyalistlerin yeniden 
heyecan yaratmasıyla mümkün 
olabilir. Türkiye’de Marksist 
hegemonyanın taşıyıcısı 
olacak köklü bir entelektüel 
miras var. Akademisyeni, 
sanatçısı, öğrencisi Marksist bir 
perspektife çok etkin bir şekilde 
kazanılabilir. Ama bu, ancak 
sosyalist özne(ler) sayesinde 
mümkün olabilir. Sosyalist 
güç(ler) hem eylemcillikleri, 
hem örgütsel yapıları, hem de 

ideolojik-politik netlikleriyle 
toplumun en dinamik 
kesimlerini kendisine çekmekte 
zorlanmayacaktır. Ama bunun 
için devrimci çalışkanlık, yetişen 
Marksist kadrolar, güçlenen parti 
örgütleri ve Marksist ideolojik 
netlik gereklidir. Bu da ancak 
sınıf mücadelesi içinde, teorik ve 
pratik çabalarla zaman içerisinde 
şekillenebilir. 

Kapınızı çalan yeni unsurlara 
Marksist eğitimlerin 
verilmesi, bunların pratik 
sınıf mücadelesinde istihdam 
edilmesi, emekçi ve gençlik 
mücadelesinde bir dinamizm 
oluşturulması ve neticede 
Marksist kadroların yetiştirilmesi 
söz konusu olsa sosyalistlerin 
ülkenin kaderine etki etme 
iddiası ete kemiğe bürünecektir. 
İşte o zaman Marksist düşüncede 
canlanma meselesi Çulhaoğlu’na 
o kadar uzak bir ihtimal gibi 
görünmez. Yani gerekenleri 
yapmadan “olmadı, olmuyor” 
demek mesuliyetten kaçmak ve 
umutsuzluk yaymak olacaktır.

Geçmişte Fatih Maçoğlu da 
Ovacık’ta koyduğu pratikle 
“komünist başgan” olarak 
halktan büyük destek görmüştü. 
TİP’e ya da Maçoğlu’na, halkın 
sosyalist siyasete gösterdiği 
teveccüh gerçekten sevindirici. 
Ama Maçoğlu deneyimi, 
bizlere bir başka olguyu daha 
hatırlatmalı. Maçoğlu’na gelen 
halk desteğini örgütlenmeye 
dönüştürecek ve geleceğe 
aktaracak teşkilat yapısı zayıf 
kaldığından bu destek daha ileri 
noktalara evriltilemedi ve bu 
enerji kendi içinde bir noktada 
sönümlendi. Neticede seçim 
siyasetinin nereye evrileceği 
belli olmaz, ama parti örgütleri 
ve kadroları geleceğe miras kalır.  

Burada parti örgütü, devrimci 
sınıf mücadelesi ve yüksek 
siyaset konusundaki tercihler 
konusuna geliyoruz. TİP’li 
dostlar belki de bir yol 
ayrımındalar. Politik içeriği 
ve örgütsel yapısı itibariyle 
yüksek siyasete oynayan, 
“Syriza”vari bir kitle-seçim 
partisi mi olacaklar, yoksa sınıf 
mücadelesinin devrimci Marksist 
partisine mi dönüşecekler?        

Sene 1996 

Çulhaoğlu yazısında 25 yıl 
önce yazdığı makalesine atıf 
yapıyor. 1996 yılı ve civarında 

Çulhaoğlu’nun SİP’li eski 
yoldaşları epey mesafe alıyordu. 
Canlı parti teşkilatlarıyla 
örgütleniyor ve parti kadrolarını 
genişletiyorlardı. 1990’lı yılların 
bereketini değerlendirebilen 
çok az sayıdaki yapının başını 
onlar çekiyordu. Çulhaoğlu’nun 
kendisi de bir süre sonra o 
rüzgara kapılacaktı. Sonrasında 
işler SİP (TKP) için pek iyi 
gitmedi, Marksist canlanma da 
yaşanmadı, ekol de gelişmedi. 
Peki sorun neydi? Sorun SİP 
ile güçlenenin Marksizm 
olmayışıydı. Güçlenen 
Stalinizm’di, güçlenen sol 
cumhuriyetçilik ve küçük 
burjuva siyaset anlayışıydı. 
Devlete bu kadar sadık, 
radikalizmden ve emekçilerden 
bu kadar uzak bir “komünizmin” 
mana sorunu yaşayarak krize 
girmesinde şaşılacak bir şey 
yoktu. 

1996’daki bir başka durum 
daha Marksist ekol meselesi 
için belirleyici önemde. O 
dönem yüzyıla damgasını vuran 
koca bir Doğu Bloku (Çin’i 
de hesaba katalım) türlü türlü 
çürümeler ve bir sürü dogmanın 
arasında, rezil biçimde, daha 
yeni yıkılmıştı. Ama Türkiye’de 
Marksizm adına hareket 
edenler Marksist yöntemle zıt 
biçimde bu dev sorunun üstüne 
gitmediler, konuyu geçiştirdiler, 
hiçbir şey olmamış gibi yeni 
kuşaklara ölü bir kabuğu gelenek 
diye sunmaya devam ettiler. 
İçlerinde daha parlak olanları 
ise Troçkizm umacısını başına 
bela etmemek için riskli ve 
meşakkatli işlere girmekten köşe 
bucak kaçındı. Zira Stalinizmin 
soldan eleştirisinin nereye gittiği 
belliydi. 

Çöken Stalinci dogmaya 
sarılanlar, konuyu geçiştirenler 

ya da suçu Marksizmin ya 
da Leninizm’in kendisinde 
bulanlar… Solun genel 
panoraması buydu ve bu ortamda 
Marksist bir ekolün gelişmemesi 
hiç de sürpriz değil.  

Çulhaoğlu bugün dahi bahsini 
ettiğimiz yazısında “Türkiye’de 
solun en etkili olduğu 
dönemlerde bile Marksizmin 
ne ölçüde benimsenmiş olduğu 
tartışılabilir” derken yine 
aynı çekingelikte. Bu tarz 
kritik çıkışların altı ne zaman 
doldurulacak? Şöyle bir değinip 
geçelim kolaycılığı ile gençlere 
uğruna mücadele edecekleri bir 
gelenek sunulamaz. 

Peki ideolojik netlik neden 
önemli? Hayati derecede önemli 
çünkü emekçilere önderlik 
edecek inançlı kadroları kaçamak 
açıklamalarla yetiştiremezsiniz. 
İdeolojik netlik sağlanmadan 
heyecanlı ve özgüvenli 
kadrolarınız olmaz, entelektüel 
üstünlük kazanamazsınız ve 
de bu şekilde asla toplumun 
devindirici gücü olamazsınız. 

Marksist ekolün neden 
gelişemediğini sosyalist 
öznelerden bağımsız ele 
alamayız. Bu aktörler ortaya 
çıkmayınca Stalinizmin yarattığı 
teorik boşluk, soldaki büyük 
çoğunluk tarafından, anti-
Marksist liberal kimlik siyaseti 
ile dolduruldu. Bugün bu her 
zamankinden daha net. 

Peki Marksist bir ekol bundan 
sonra gelişebilir mi? Devrimciler 
sınıf mücadelesine müdahil olan 
Marksist kadrolar yetiştirirse, 
sosyalistler emekçilerin 
mücadelesi içerisinde gelişerek, 
kendi öykülerini yazarak halkın 
umudu haline gelirse Marksist 
düşüncede canlanma elbette ki 
yaşanacaktır. 
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Arjantin’de dün (12 Eylül) 
düzenlenen seçimlerin ilk 
turunda aralarında kardeş 
partimiz MST’nin de olduğu 
dört devrimci Marksist örgütten 
oluşan FIT-U (İşçilerin Birleşik 
Sol Cephesi) ülke çapında 
%6’ya yakın oy alarak iki 
büyük burjuva partinin ardından 
üçüncü büyük politik güç 
olarak büyük bir başarıya imza 
attı. Jujuy eyaletinde bir çöp 
toplama işçisi olan Alejandro 
Vilja %23 oya ulaşarak tarihi 
bir başarıya imza attı. Bunun 
dışında FIT-U Buenos Aires 
eyaletinde %5’in, Buenos Aires 
merkezinde ise %6’nın üzerinde 
oy elde ederken Chubut, 
Nequen, San Juan, Santa Cruz, 
Mendoza gibi eyaletlerde FIT-U 
%5 ila %10 arasında oya ulaştı.

Seçimlerde iktidardaki Frente 
de Todos büyük bir yenilgi 
yaşayarak seçimlerin mağlubu 
oldu. Peronist kökenli, merkez 
sol olarak bilinen ama tüm 

dünyada klasik olduğu üzere 
neoliberal politikaları takip 
eden Frente de Todos hızlı bir 
şekilde emekçilerin gözünden 
düşerek ağır bir yenilgi yaşadı. 
Merkez sağcı Cambiemos 
iktidar partisinin yenilgisinden 
karlı çıksa da onların seçim 
başarısı sınıf mücadelesini 
kızıştırıcı bir etki yapmaya 
adaydır.

Arjantin’de önümüzdeki 
dönem sınıf mücadelesinin 
keskinleşmesi bekleniyor. 
Emekçilerin büyük kısmının 
iktidardaki Frente de Todos 
ile ilgili olarak illüzyonları 
mevcuttu. Ama 12 Eylül’deki 
seçimlerin de gösterdiği gibi 
bu beklentiler suya düşmüş 
görünüyor. İşte bu noktada 
FIT-U tek bir yumruk olarak 
işyerlerinde, sokakta ve 
mahallelerde emekçilerin 
devrimci alternatifi olarak sınıf 
mücadelesine liderlik etmesi 
gerekiyor.

ARJANTİN’DEKİ YOLDAŞLARIMIZDAN 
BÜYÜK SEÇİM BAŞARISI

Seçimlerin ardından şu 
günlerde Almanya’da koalisyon 
hükümetinin nasıl oluşturulacağı 
merakla bekleniyor. Zira SPD 
ile CDU arasında koalisyon 
hükümetine liderlik etme 
konusunda bir rekabet bulunurken; 
Yeşiller ve FDP gibi     partiler 
koalisyon oluşumunda kritik 
roller üstlenmek için pazarlık 
masasındalar. Şimdiye dek kesin 
olan tek şey koalisyonu kim 
oluşturursa oluştursun ittifaka 
AfD’yi dahil etmeyeceklerini 
açıklamaları olarak görünüyor. Sol 
Parti (Die Linke) de çok büyük 
bir sürpriz olmazsa koalisyon 
pazarlıklarından dışlanmış 
durumda.

Seçimler Almanya’nın iç 
politikası açısından dikkate değer 
sonuçlar barındırıyor. Özellikle 
de siyasi yelpazenin solunda 
görülen partiler açısından. 
Covid-19 pandemisi ile birlikte 
sosyal ve ekonomik sorunların 
hemen her yerde olduğu gibi 
öne çıktığı Almanya’da emekçi 
katmanların siyasi partilerin bu 
konuda söyleyeceklerine kulak 
kabartacakları açıktı. Her ne kadar 
birinci parti olsa da, SPD’nin 
Yeşillerle birlikte iktidarda olduğu 
1998-2005 yılları arasındaki 
dönem Alman emekçi sınıflarının 

sosyal ve ekonomik haklarına 
yönelik en ağır saldırıların 
gerçekleştiği bir zaman dilimi 
olarak hafızalardaki yerini koruyor. 
SPD’nin 2002 yılından bu yana ilk 
kez bir seçimden zaferle ayrılmış 
olmasında kendi başarısından öte 
rakiplerinin yaşadığı başarısızlıklar 
ve yaptıkları büyük hata ve gaflar 
dikkate alınmalıdır. 

Öte yandan hem sermaye hem 
de toplumun mevcut ekonomik 
istikrarın korunmasından yana olan 
kesimleri için SPD’nin şansölye 
adayı Olaf Scholz güvenilir bir 
liman olarak öne çıkıyordu. 
Hem yeşil dönüşüm sürecinde 
geleneksel otomotiv, kimya, çelik 
gibi endüstrilerin ayrıcalıklarını 
iklim krizinin çözümü uğruna 
feda etmeyen sermaye dostu 
bir program önermesi hem de 
asgari ücretin saatlik 12 Euro’ya 
yükseltilmesi gibi çıkışları mevcut 
kriz ve pandemi ikliminde sınıfsal 
gerilimleri soğurabilecek bir aday 
olarak öne çıkmasına olanak 
sağladı. Olaf Scholz Merkel’in 
devamı olmak konusunda 
kapitalistler güven vermiş 
durumda.

Seçimlerde Yeşiller Partisi’nden 
ciddi bir çıkış beklense de, partinin 
oy oranlarının beklenildiği kadar 

artmadığı görüldü. Seçim öncesi 
anketler Yeşiller’in % 24’lere 
ulaşabileceğini ifade ediyordu. 
Özellikle partinin iklim krizi 
konusundaki geçmişi tam bir 
fecaat olsa da, son yıllarda 
söylemlerinin merkezinde bu 
konuya ağırlık vermesi toplumsal 
popülaritesinin artışında önemli 
bir rol oynamıştı. Sadece toplumda 
değil, Yeşillerin AB’de artık 
sermayenin ana gündemlerinden 
olan iklim krizine çözüm olarak 
kapitalizmle uyumlu bir dönüşüm 
önermesi kapitalistlerden de 
beklenen desteği görmüştü. Fakat 
partinin şansölyeliğe aday olarak 
gösterdiği Annalena Baerbock’un 
intihal yaptığının ve ek gelirlerini 
beyan etmediğinin ortaya çıkması, 
bazı konuşmalarında ırkçı ifadelere 
yer vermesi, kendi kariyer 
geçmişini hayal mahsulü öğelerle 
süslediğinin öğrenilmesi, partinin 
seçmen desteğinin son düzlükte 
erimesine yol açtı. 

Seçimin en büyük hezimetini 
yaşayanlardan biri şüphesiz Die 
Linke oldu. Geçen seçime göre 
yaklaşık % 4,3’lük bir oy kaybı 
yaşayan Die Linke’nin yaşadığı 
fiyasko dikkate değer, fakat bir 
o kadar da şaşırtıcı değil. Die 
Linke iktidarda olduğu eyaletlerde 
geçmişten günümüze kelimenin 

tam anlamıyla rezalet bir sınıf 
işbirlikçisi performansa imza 
atarken; sosyal harcamalarda 
yaptığı kesintilerle, göçmen 
karşıtı tavrıyla ve pandemiye 
karşı mücadelede gösterdiği 
başarısızlıkla hatırlandı. Parti 
enerjisinin önemli bir bölümünü 
emekçi sınıfların ve gençliğin 
sorunları yerine seçim sonrasındaki 
koalisyon hesaplarına ayırdı; 
koalisyon ortaklığı için sık sık SPD 
ve Yeşillere seslendi. Bir anlamda 
Die Linke, SPD ve Yeşiller Partisi 
gibi siyasal rakipleriyle benzeştiği  
ve uyumluluğunu kanıtlamaya 
çalıştığı ölçüde emekçi sınıfların 
ve gençliğin çekim merkezi 
olmaktan uzaklaştı ve seçmen 
kitlesini bu partilere kaptırdı. Her 
ne kadar Podemos ve Syriza gibi 
iktidar yüzü görmemiş de olsa 
Die Linke de eyalet bazındaki 
iktidar deneyimi ile 
parlamenter reformizmin 
ve düzenle uyumlu kitle 
partisi modelinin iflasının 
bir öznesi olarak şimdiden 
tarihteki yerini alacaktır. 
Alman sosyalist solunda 
Die Linke’nin yerini 
alacak etkin bir muhalefete 
ihtiyaç var. %4.9’luk seçim 
hezimeti bu yönde yeni 
kıpırdanmalara yol açar mı, 

bunu zaman gösterecek. 

Almanya’da siyasal gelecek 
nasıl şekillenirse şekillensin ton 
farklılıklarına rağmen sistemin 
işleyişinde büyük değişimlerin 
yaşanması beklenmiyor. Alman 
egemenlerinin özellikle Merkel 
döneminde emperyalist rekabette 
izledikleri saldırgan ve militarist 
politikaların devamını garanti 
edecek bir koalisyona açık çek 
verecekleri ortada ve mevcut hiçbir 
alternatif şimdilik bu statükoyu 
sarsacak gibi görünmüyor. Dahası 
kapitalist kriz derinleştiği ölçüde 
hemen her alternatif cebinden 
sınıf düşmanı bir ajandayı 
çıkarmaktan imtina etmeyecektir. 
Seçimden görüleceği üzere 
toplumdaki hoşnutsuzluklara 
rağmen Almanya’da radikal solun 
toplumda zayıf bir etkiye sahip 
olmasıdır.

Almanya’da 26 Eylül’de gerçekleşen federal seçimler ülkede yeni bir dönemin kapısını araladı. 
Seçimler sonucunda Merkel’in 16 yıldır süren şansölyeliği sona erdi. Seçimlerde Alman Sosyal 
Demokrat Partisi (SPD) % 25,4 oy oranıyla birinci parti olarak çıkarken, Hristiyan Birlik Partileri (CDU-
CS) % 24,1 oy oranıyla ikinci sırada yer aldı. Seçimde sırasıyla Yeşiller Partisi % 14,8, Hür Demokrat 
Parti (FDP) % 11,5, aşırı sağcı AfD % 10,3 ve Sol Parti (Die Linke) % 4,9 oranında oy aldı. 

Emre Güntekin
t emregntekin

ALMANYA’DA SEÇIM SONUÇLARI 
NE ANLATIYOR?
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RTE’nin Trump dönemi alt-
emperyalist, neo-osmanlıcı 
dış siyaseti Biden’ın iktidara 
gelmesiyle birden çark etmişti. 
Zaten Libya, Suriye, Karabağ… 
asıl emperyal büyük güçlerin 
oyun kurucu olarak devreye 
girmediği ya da izin verdiği 
ölçüde yürütülebiliyordu. Ülkede 
belirli bir sıcak para akışıyla 
ekonominin döndürebildiği 
yoksulların yaşama bir şekilde 
tutunabileceği/geçinebileceği 
yerde dış siyaset toplumsal 
kutuplaştırmanın bir aracı olarak 
iç siyaseti besleme aracıydı. Bir 
yandan da ABD gibi dünyanın 
tepesindeki haydutun başındaki 
bir manyakla kurulan ‘özel 
dostluk’ göreli bir alan da 
sağlıyordu.

Biden sonrası dünyaya meydan 
okuyan “mazlumların lideri” 
gitti yerine bir görüşmecik 
olsun koparabilmek için gayet 
uyumlu açıklamalar yapan 
Trump dönemi ‘yaramazlıklarını’ 
telafi görüntüsü veren bir 
devlet başkanı geliverdi. Ne 

de olsa stratejik müttefiklik 
AKP döneminden çok öncesine 
dayanıyordu. Dolayısıyla 
S-400 meselesi ortak bir çözüm 
arayışıyla halledilecekti. Kırım 
ve Donbas meselesi, Polonya 
ve Ukrayna gibi Putin karşıtı 
ülkelerle kurulan ilişkiler ve İHA 
satışlarıyla Rusya karşısında 
yeniden NATO çizgisine girildi 
ve ABD’ye gelecek dönem için 
daha uyumu bir partner olma 
sözünün tutulacağı gösterilmiş 
oldu. ’Ah Taliban bu kadar 
hızlı ilerlemeyecekti ki” 
Kabil havaalanı da ABD’nin 
ardından Türkiye’nin kontrolüne 
bırakılacak ve bir ileri karakol 
vazifesi daha layıkıyla yerine 
getirilecekti. Böylelikle 
ekonomik buhranın etkilerinin 
emekçiler üzerinden daha yakıcı 
şekilde görünmesini en azından 
seçime kadar erteleyebilecek 
sıcak para girişleri de garanti 
altına alınabilirdi. Ama…

Ama RTE’nin ABD 
ziyaretinde Biden’la görüşme 
isteği reddedilince gelecek 
dönemde de belli ki çokça 
göreceğimiz fırdöndü stratejisi 
gereği yüz yüze görüşme öncesi 
Putin övgüsü başladı. Putin’in 
Biden’a kıyasla “hep sözünde 
durduğu” vurgusu dikkat çekti. 
Oysa, 2015’te Rusya’nın Suriye 
Savaşı’na müdahil olduktan 
sonraki harcamalarını 2.5 milyar 
dolara S-400 satarak Türkiye’ye 
ödeten Putin, söze güvenmekten 
daha garanti yöntemlerle siyaset 
yürütüyor. 

İçerde ekonomi temelli 
manevra kabiliyeti daralan 
iktidarın dış siyasetteki çarkları 
da daha beceriksizce ve çaresizlik 
görüntüsü sergiliyor. ABD’nin 
F-35 programına yeniden dahil 
olabilmek için türlü çözüm 
arayışları yerini Putin görüşmesi 
sonrası yeni bir S-400 alma 

söylemine bıraktı. Bir yandan da 
İdlib meselesi Rusya’nın sürekli 
saldırılarla AKP’yi sıkıştırarak 
ikili ilişkide kontrolün kendi 
lehine güçlenmesi için 
kullanılacak önemli bir koz. 
İdlib’te Türkiye’nin yaptığı 
yatırım, yandaş şirketlere 
verilen payeler, TL üzerinden 
yapılan ticaret vs alt-emperyalist 
hayallerle birleştiğinde kolay 
kolay vazgeçilebilir gibi 
görünmüyor.

İdlib meselesi daha çok su 
kaldıracak gibi görünüyor.

RTE-Biden Ekim sonunda yüz 
yüze görüşecek o görüşmenin 
ardından söylemler yeniden 
ABD’ye yönelecek mi göreceğiz. 
Kesin olansa seçimlere kadar 
iktidarın her alanda ölüm-kalım 
ikilemi üzerinden hareket 
edeceği. Daha çok u dönüşleri 
göreceğimiz şimdiden netleşmiş 
görünüyor.

GÜNCEL

Giderek desteği 
zayıflayan AKP’nin 

iktidarda kalma 
politikası önümüzdeki 

dönemin temel 
belirleyicisi olacak. 
Ekonomi, iç ve dış 
siyasetteki bütün 

gelişmelerin bağlandığı 
nokta gelecek seçimler. 

Dolayısıyla RTE’nin 
ABD ziyareti ve Biden 

çaresizliğiyle, Putin 
görüşmesinin bütün 

çerçevesini de buradan 
okumak gerekiyor.

Gökçe Şentürk
t GokceSenturkSEP

ERDOĞAN’IN 
DIŞ POLİTİKASI: 

FIRDÖNDÜ 
STRATEJİSİ

SOSYALIZM MÜCADELESINDE YERINI 
ALMAK IÇIN SEP’E KATIL!

Sosyalist Emekçiler Partisi’nin Size Ulaşması İçin 
Bilgilerinizi Doldurup Fotoğrafını Mesaj Uygulamalarıyla 

Bize Gönderebilirsiniz

Telefon

Ad - Soyad

0538 669 1917

Genel Merkez

Telefon

Kocatepe Mah. Bayındır 2 
Sok. 45/7 Kızılay / ANKARA

İstanbul

İl - İlçe

İşyeri / Okul

Rasimpaşa Mah. Halitağa 
Cad. No: 34 Uzunal İşhanı 
Kat: 1, Kadıköy / İstanbul

Diğer Şehirler İçin Telefonla Ulaşabilirsiniz



Tay Tekstil İşçileri 
DİRENEREK 
KAZANDI!
Istanbul - Sultangazi’de bulunan ve hazır giyimde dünya devi 
konumundaki Zara’ya üretim yapan Tay Tekstil’de 44 işçi, patronun 
işten atma saldırısına karşı direnişe geçti. 5 günlük direnişin ardından 
patron pes etti, işçiler tazminatlarını kazandı. Işte hem bölgesel hem 
de sektörel açılardan önem taşıyan o direnişin ve zaferin hikâyesi…

DİRENİŞ NASIL SÜRDÜRÜLDÜ?
İşçilerin en büyük gücü, haftalar önceden İşçilerin Güç Birliği Derneği 

öncülüğünde kurdukları işyeri komitesi aracılığıyla mücadeleye 
örgütlü, planlı ve programlı bir şekilde başlamaları oldu. İşverenin 
planlarına karşı mücadele hazırlıkları önceki haftalarda yapılmıştı. Bu 
sayede patronun saldırısı başlar başlamaz, işçiler hızlı bir şekilde cevap 
vermeyi başardı. Yani işçiler, ilk hamleyi patrona bırakmış ancak 
sonraki bütün hamlelerini titiz bir şekilde daha önceden planlamaya 
başlamışlardı.

Direnişin bütün kararları, işten atılan bütün işçilerin içerisinde yer 
aldığı işçi komitesi toplantılarında alındı. Pek çok işçi için bu direniş ilk 
mücadele deneyimiydi; patron işçileri tek tek kopararak direnişi bölmeye 
çalıştı; direnişin dönüm noktalarında kritik kararların hızlı bir şekilde 
alınması gerekti… Ancak bütün bu meseleler, işçi demokrasisi yoluyla, 
yani demokratik tartışma ortamında alınan kararlara hep birlikte 
uyarak verilen mücadeleyle aşıldı. Ortaya çıkan tek tük sorunlar da 
işçilerin büyük çoğunluğunun kolektif davranmayı başarması sayesinde 
aşıldı ya da etkisiz kılındı.

Tekstil yönetimi, işçilerin ciddi bir kısmının çekip gideceğini, kalanların 
ise çok fazla dayanamayacağını düşünmüştü. Ama patronların hesabı 
çarşıya uymadı. Tay Tekstil işçileri gün geçtikçe zayıflamak yerine 
güçlenmeye başladı. İşyerinin diğer katlarından da direnişe katılanlar 
oldu. Bütün Sultangazi havzası Tay Tekstil işçilerini konuşmaya başladı. 
İşçiler pes etmeyince, pes etmek patrona düştü. Hızlı ilerleyen direniş 
süresince, soğuk hava ve yağmura rağmen, bütün imkânlar seferber 
edilerek direnişin devam ettirilmesi, işverene işçilerin taleplerini kabul 
etmekten başka seçeneği olmadığını fark ettirdi.

BEŞ GÜNDE GELEN ZAFER
İşten atıldıkları gün (29 Eylül) direnişe başlayan 

Tay Tekstil işçileri, 4 Ekim günü, yani beşinci 
direniş gününde zafere ulaştı. Daha direnişin ilk 
günü, eylemin birinci saati dolmak üzereyken, 
patron avukatı aracılığıyla işçilerle görüşme 
talebinde bulundu. İlk günkü görüşmelerde hiçbir 
somut ilerleme sağlanamadı. İkinci gün yapılan iki 
görüşmede ise patron kıdem tazminatları konusunda 
ödemeyi kabul etmek zorunda kalsa da işçilerin diğer 
talepleri henüz kabul görmedi.

Üçüncü gün, işveren ile bütün maddi konularda 
anlaşma sağlanırken, işçilerin sigorta çıkışlarının 
gerçeğe uygun bir şekilde yani işverenin haksız feshi 
olarak bildirilmesi talebi işveren tarafından kabul 
görmedi. Bunun üzerine işçi heyeti, görüşmelere 
son verdi. Hemen ardından işçiler Levent’te bulunan 
İnditex grubuna bağlı Zara’nın Türkiye ofisi önüne 
giderek burada bir eylem gerçekleştirdi. Esnek mesai 
bahanesiyle ofiste bulunmayan Zara yöneticileri, 
işçilerin görüşme veya ön görüşme taleplerini 
reddetti.

Aynı günün akşamı yapılan komite toplantısında 
alınan karar doğrultusunda işçiler Cumartesi günü, 
yani direnişin dördüncü günü Sultangazi’de 
bulunan işyeri önünde direnişi sürdürdüler. Önceki 
gün işçi temsilcilerinin patronun dayatmalarını kabul 
etmemesi üzerine işçiler tarafından askıya alınan 
görüşme süreci, işverenden gelen talep üzerine 
yeniden başladı. Patron artık yıpranmıştı ve işçilerin 
son taleplerini de sözlü olarak kabul edeceğini beyan 
etmek zorunda kaldı. Akşam saatlerinde yapılan 
görüşmelerde işçilerin alacakları tek tek hesaplandı.

Pazar gününü değerlendirme ve ertesi güne hazırlıkla 
geçiren Tay Tekstil işçileri, 4 Ekim Pazartesi sabahı 
işyeri önünde yeniden toplandı. İşveren, sabah 
saatlerinde yapılan görüşmede taleplerin kabul 
edileceğini bildirdi. Ancak anlaşmanın ertesi güne 
bırakılmasını dayatınca işçiler bunu kabul etmedi. 
İşçilerin kararlı duruşu sayesinde işveren pazartesi 
günü içerisinde kıdem tazminatları, ücretler, yıllık 
izin ücretleri ve sigorta çıkışları konusunda işçilerin 
taleplerini kabul eden anlaşmaya imza atmak zorunda 
kaldı ve işçiler zafere ulaşmış oldu. 

ÖNEMLİ VE UMUT VAAT EDEN BİR ZAFER
Bu direnişin, böylesine kısa bir sürede 

zafere ulaşması önem taşıyor. Öncelikle 
hak mücadelelerinin adının bile geçmediği, 
tarihinde böylesine bir direnişe pek tanıklık 
etmemiş Sultangazi gibi bir tekstil işçisi 
havzasında bu mücadelenin kazanılması, 
bütün bölgede yankı uyandırdı. Diğer 
işyerlerindeki işçiler de özgüven ve umut 
kazandı; patronlar yaptıkları haksızlıklar 
nedeniyle tedirgin oldu.

İkinci olarak en düşük örgütlülük 
oranlarından birine sahip tekstil sektöründe 
böyle bir mücadele verilmesi ve kazanılması 
örnek oldu. Milyonların geçimini 

sağladığı tekstil işyerlerinde gelecek 
örgütlenmelerin ve mücadelelerin işaret 
fişeği verilmiş oldu.

Son olarak Türkiye işçi sınıfı adına da 
önemli bir kazanım olduğunu vurgulamak 
gerekir. Uzun yıllardır ülkenin dört bir 
tarafında irili ufaklı sayısız işçi mücadelesi 
verilse de kazanımla sonuçlanan 
mücadelelere çoğu zaman hasret kalıyorduk. 
Kısa bir süre içinde Tay Tekstil işçilerinin 
mücadeleden başarıyla çıkması, zaferin 
imkânsız olmadığını da göstermiş oldu.

Beş günlük direniş boyunca hem 

Sultangazi bölgesinden hem de farklı 
şehirlerden İşçilerin Güç Birliği Derneği’ne 
ulaşan ve örgütlenme başvurusunda 
bulunan işçiler oldu. Sultangazi’de 
farklı işyerlerindeki işçiler de şimdiden 
komiteleşme süreçlerini ilerletmek için 
hazırlığa koyulmuş durumda.

Bu tablo gösteriyor ki doğru bir mücadele 
programıyla bu ülkede işçi hareketinin 
büyümesi ve taleplerini kazanmasının önü 
açık.
Selam olsun Tay Tekstil direnişine!
Selam olsun İşçilerin Güç Birliğine!

DIRENIŞE 
GIDEN 

YOL

Tay Tekstil patronu Eylül ayı başında, işler azaldığı için işyerinin bir katında çalışan 100’e 
yakın işçinin ücretsiz izne çıkartılacağını söylemiş; işçilerin ücretsiz izin dayatmasını kabul 
etmemesi üzerine bu kez de işten çıkartmaya başvuracağını söyleyerek işçilere tek tek istifa 
baskısı yapmaya başlamıştı. Haftalar içerisinde pek çok işçi tek tek işten ayrılmıştı.
Ancak daha önce de işyerinde patronun baskılarına karşı verilen mücadelelerde bir araya gelmeye 
başlayan 50’ye yakın Tay Tekstil işçisi, İşçilerin Güç Birliği Derneği aracılığıyla kurdukları 
işyeri komitelerini büyüterek, işten atma saldırısına karşı mücadeleye hazırlanmaya başladı. 
İşveren 27 Eylül ile başlayan hafta artık işlerin bittiğini ve o hafta içerisinde çıkış işlemlerinin 
yapılacağını fısıltı gazetesi yoluyla yaydı. Bu duruma tepki gösteren işçiler ise patronla görüşme 
talep ederek durumun netliğe kavuşturulmasını istedi.
Tay Tekstil patronu 29 Eylül günü öğlen saatlerinde kendisiyle görüşmek isteyen işçilere “işyerimi işgal 
etmeyin, çıkın dışarıda hakkınızı nasıl arıyorsanız arayın” diyerek fiili bir işten atma saldırısına girişti. 
Patronun saldırısına karşı çıkan işçiler aynı gün 17.00’de işyeri önünde direnişe başladı.
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